
PORTARIA Nº 9.414/2011  NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITO
Qua, 23 de Setembro de 2015 14:58

   

  

   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

  

    

     PORTARIA Nº 9.414/2011 
  

    

  

    

  

    

  

   NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO
MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE - COMDEDICA.

  

    

  

 1 / 16



PORTARIA Nº 9.414/2011  NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITO
Qua, 23 de Setembro de 2015 14:58

    

  

    

  

   O Prefeito do Município de Varginha, Estado de Minas
Gerais, no uso de suas atribuições legais e nos termos da
alínea “f”, inciso II do art. 89 da Lei Orgânica do Município e
da Resolução nº 04/2006, do Conselho Municipal de Defesa
dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDEDICA,
  

    

  

    

  

   R E S O L V E :

  

    

  

    

 2 / 16



PORTARIA Nº 9.414/2011  NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITO
Qua, 23 de Setembro de 2015 14:58

  

   Art. 1º Nomear membros abaixo relacionados, para
compor o Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da
Criança e do Adolescente – COMDEDICA:
  

    

  

    

  

   REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS

  

    

  

    

  

   SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEDUC

  

   TITULAR : Heliana Vinhas Ferreira

 3 / 16



PORTARIA Nº 9.414/2011  NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITO
Qua, 23 de Setembro de 2015 14:58

  

   SUPLENTE : Érica Aparecida Trombini de Souza Sarto
  

    

  

   SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER -
SEMEL

  

   TITULAR : Emerson Tavares de Oliveira

  

   SUPLENTE : Júlio Maria de Souza Pinto

  

    

  

   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS

  

 4 / 16



PORTARIA Nº 9.414/2011  NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITO
Qua, 23 de Setembro de 2015 14:58

   TITULAR : Valma Heloísa Goulart

  

    

  

   SECRETARIA MUNICIPAL DE HABIT. E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEHAD

  

   TITULAR : Rodrigo Olegário da Silva

  

   SUPLENTE : Vander Naves

  

    

  

   TITULAR : Flávia Brito Tana

  

 5 / 16



PORTARIA Nº 9.414/2011  NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITO
Qua, 23 de Setembro de 2015 14:58

   SUPLENTE : Mariléa Rios Fontoura Pereira

  

    

  

   CÂMARA MUNICIPAL

  

   TITULAR : Maria Aparecida Ribeiro

  

    

  

    

  

   REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

  

    

 6 / 16



PORTARIA Nº 9.414/2011  NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITO
Qua, 23 de Setembro de 2015 14:58

  

    

  

   TITULARES

  

    

  

    

  

   ASSOCIAÇÃO NOSSA SENHORA DO
ROSÁRIO

  

   Odila de Fátima de Castro

  

    

 7 / 16



PORTARIA Nº 9.414/2011  NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITO
Qua, 23 de Setembro de 2015 14:58

  

   CENTRO UNIVERSITÁRIO DO SUL DE MINAS –
UNIS/MG

  

   Maria Argenice de Souza Brito

  

    

  

   FUNDAÇÃO VARGINHENSE DE ASSISTÊNCIA
AOS EXCEPCIONAIS – FUVAE

  

   Mônica Lúcia Junqueira de Figueiredo

  

    

  

 8 / 16



PORTARIA Nº 9.414/2011  NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITO
Qua, 23 de Setembro de 2015 14:58

   CENTRO MARISTA FLORECER

  

   Daiane Paula Bertoldo

  

    

  

   EQUOSAÚDE

  

   Luiz Carlos Machado de Aguiar Júnior

  

    

  

   ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA COMUNITÁRIA DE
PREVENÇÃO AO ABUSO DE DROGAS – ABRA
ÇO 

 9 / 16



PORTARIA Nº 9.414/2011  NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITO
Qua, 23 de Setembro de 2015 14:58

  

   Lúcio Fagundes Mota

  

    

  

    

  

   SUPLENTES

  

    

  

    

  

 10 / 16



PORTARIA Nº 9.414/2011  NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITO
Qua, 23 de Setembro de 2015 14:58

   ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE
LEVANTA-TE E ANDA

  

   Sandra Maria Vilele Claudiano

  

    

  

   ASSOCIAÇÃO DE CAPOEIRA NOVA
VISÃO

  

   Júlio dos Santos

  

    

 11 / 16



PORTARIA Nº 9.414/2011  NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITO
Qua, 23 de Setembro de 2015 14:58

  

   FUNDAÇÃO DE APOIO AO
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
COMUNITÁRIO – FADESC

  

   Vicente Lucena

  

    

  

   ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE KERYGMA

  

   Flávia de Jesus Carvalho

  

 12 / 16



PORTARIA Nº 9.414/2011  NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITO
Qua, 23 de Setembro de 2015 14:58

    

  

   CENTRO DE DESENVOLVIMENTO DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CDCA

  

   Vítor Rômulo Conde dos Reis

  

    

  

   Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

  

    

 13 / 16



PORTARIA Nº 9.414/2011  NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITO
Qua, 23 de Setembro de 2015 14:58

  

                     Prefeitura do
Município de Varginha, 29 de novembro de
2011.

  

    

  

    

  

   EDUARDO ANTONIO CARVALHO

  

   PREFEITO MUNICIPAL

  

 14 / 16



PORTARIA Nº 9.414/2011  NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITO
Qua, 23 de Setembro de 2015 14:58

    

  

    

                            

GUILHERME TADEU RAMOS MAIA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO

     

JOSÉ OSWALDO FURLANETTO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

 15 / 16



PORTARIA Nº 9.414/2011  NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITO
Qua, 23 de Setembro de 2015 14:58

    
       

    

  

    

  

   HELIANA VINHAS FERREIRA

  

   SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

  

    

  

 16 / 16


